
Contacto

Teléfono +34 965293526
Fax +34 965149534
Correo Electrónico contratacion@alicante.es

Dirección Postal

Calle San Nicolás, número 2, 3ª planta
(03002) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 54/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-10-2024 a
las 14:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Alicante
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iD6Jubl%2FoI0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras del proyecto de reposición de muro existente y acondicionamiento de
explanada frente urbanización Torre Alacant-Finca Adoc.

Obras del proyecto de reposición de muro existente y acondicionamiento de explanada frente urbanizaciónDescripción 
Torre Alacant-Finca Adoc.
Valor estimado del contrato 297.448,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 359.913,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 297.448,96 EUR.

Clasificación CPV
45220000 - Obras de ingeniería y trabajos de construcción.
45233140 - Obras viales.
45243500 - Trabajos de construcción de defensas marítimas.
45244000 - Obras marítimas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Alicante
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

NIF/s A46015129: Licitador clasificado en primer lugar.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iD6Jubl%2FoI0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 302.258 EUR.
Precio de la oferta más alta 341.561,22 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PAVASAL EMPRESA CONSTRUCTORA, S.A.
NIF A46015129
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AVDA ALCALDE LORENZO CARBONELL, 59
(03008) ALICANTE España
ES521

Contacto

Teléfono 965111267
Correo Electrónico jromero@pavasal.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 249.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 302.258 EUR.

Motivación

Motivación Licitador clasificado en primer lugar.
Fecha del Acuerdo 08/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=w2MP5ZDshEbEmvVGpiTAlEdj47C8EgsB2HbolHd%2B2PMi4kxT0CvTP5jSENcCCRF7lu6fyix32C7crnSMdEqILF9qlwlTNelEf8rGkyaQlaDfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Apertura de Sobres

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, Nº1
(03002) Alacant España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 18/09/2024 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, Nº1
(03002) Alacant España
ES521

Presentación de recursos

-

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificando, único criterio precio, tramitación ordinaria
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/09/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XabCIdI7KGdt5r0 ngvMetA%3D%3D

ID 0000014386506 |  2024-001085621 | Mon, 14 Oct 2024 14:51:35:713 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
30588897651387358082973979112767171752 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XabCIdI7KGdt5r0ngvMetA%3D%3D


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


